

REGIÃO

CDHU realiza sorteio e marca um novo capítulo de 40 famílias de Vitória Brasil



O dia 6 de agosto ficará marcado na história de muitas famílias de Vitória Brasil. Foi realizado o sorteio das 40 unidades habitacionais da CDHU, em um momento de muita emoção, expectativa e esperança para todos que aguardavam pela oportunidade de conquistar a casa própria.

A cada nome anunciado, novos sonhos começavam a ganhar forma. Sorrisos, lágrimas de felicidade e muita emoção marcaram uma tarde que representa o início de uma nova

etapa para dezenas de famílias do nosso município.

Mais do que uma futura moradia, essa conquista representa segurança, dignidade, estabilidade e a possibilidade de construir novas histórias em um lugar para chamar de seu.

A Prefeitura Municipal de Vitória Brasil agradece a presença de todos que participaram e acompanharam esse momento tão importante e parabêniza, de forma especial, as famílias contempladas.

REFERÊNCIA

Equipe de Chapadão do Sul-MS visita Jales para conhecer projetos da Assistência Social

Jales recebeu, na tarde da terça-feira (04/08), a visita de uma equipe da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul (MS), que esteve na cidade para conhecer de perto os serviços desenvolvidos nas áreas de assistência social, atendimento à pessoa idosa, segurança alimentar e ações do Fundo Social de Solidariedade.

A equipe de Chapadão do Sul foi composta pela primeira-dama e Presidente do Fundo Social de Solidariedade, Michelle Schlatter, pela secretária municipal de Assistência Social, Renata Lessie Machado Gimenes; pela gestora do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), Kamila Galvão; pela diretora de Proteção Social Especial e psicóloga, Lidiane Coutinho; pela presidente da Associação Centro Dia e psicóloga, Jaque Libe Pinheiro; e

pela coordenadora do Centro Dia, Tânia.

As visitantes foram recebidas pelo secretário municipal de Desenvolvimento Social, Reginaldo Viota; pela secretária municipal de Cidadania e Inclusão Social, Andrea Modesto; pela secretária municipal de Comunicação, Ana Carla Bologna, pela diretora de Gestão Administrativa, Pérola Maria Fonseca Cardoso; pela coordenadora do Centro Dia do Idoso, Raquel Ferreira da Silva de Paula, e equipe, que apresentaram os serviços desenvolvidos no município, esclareceram dúvidas e compartilharam experiências sobre a gestão das políticas públicas de assistência social.

O principal objetivo da visita foi conhecer o Centro Dia do Idoso (CDI) de Jales, que se tor-

nou referência no atendimento à população idosa e vem despertando o interesse de municípios de diferentes regiões do país, inclusive de outros estados. Durante a visita, as representantes conheceram a estrutura, a metodologia de trabalho, a equipe e os serviços oferecidos pela unidade.

Na sequência, a equipe visitou o Cozinhalimento de Jales, onde conheceu as ações voltadas à capacitação profissional e à promoção da segurança alimentar, e também esteve no Fundo Social de Solidariedade, oportunidade em que conheceu os projetos, programas e espaços utilizados para o desenvolvimento das atividades voltadas à população.

A visita, encerrada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, demonstra o reconhecimento de Jales como referência na execução de poli-

ticas públicas voltadas à assistência social e ao atendimento da pessoa idosa, fortalecendo a troca de experiências entre municípios e contribuindo para o aprimoramento dos serviços oferecidos à população.



SEU CARRO PODE VIRAR CRÉDITO

Empréstimo com
garantia de veículo

- Até **R\$ 150 mil** em crédito
- Até **100%** do valor do veículo
- Parcelamento em até **60x**
- Atendimento direto com **especialista**

SIMULE AGORA PELO WHATSAPP

(17) 99779-7332

ATENÇÃO: O VEÍCULO PRECISA ESTAR QUITADO

C6 Auto

ESPORTE

Atletas de Jales conquistam excelentes resultados no 26º Brasileirão de Capoeira em Pontalinda

Atletas do projeto de capoeira Moriá Brasil representaram o município no 26º Brasileirão de Capoeira realizado no dia 1º de agosto, na cidade de Pontalinda -SP, conquistando importantes resultados e levando o nome de Jales ao pódio em diversas categorias.

O projeto é coordenado pelo professor responsável Nelson, conhecido como "Menino de Ouro", e conta com o trabalho da comissão técnica formada pelos professores "Truta" e Sargento Chico, além do mestre Zé Pequeno. O evento foi organizado pelos mestres Metralha e Urutu e reuniu capoeiristas de diversas cidades da região.

Entre os destaques da compe-

tição estiveram Felipe Cardoso Pinto, de 9 anos, Eduardo Borges de Oliveira, de 15 anos, e Luan Davi Pereira Pires, de 13 anos, que conquistaram o 1º lugar em suas respectivas categorias.

Outros importantes resultados foram alcançados por João Pedro Dias Santana, de 15 anos, Bruno Barretos Prina, de 37 anos, e Maria Ísis Camazano da Silva, de 6 anos, que garantiram a 2ª colocação em suas respectivas categorias. Já Calebe Brito Pereira, de 9 anos, José Brito Pereira, de 5 anos, Gustavo Eduardo da Silva Bernal, de 15 anos, Pedro Henrique Borges de Oliveira, de 12 anos, Silvano Freitas Pires, de 51 anos, e Thalia Fernanda Pereira Pires,



de 6 anos, conquistaram o 3º lugar em suas categorias.

Também representaram Jales na competição Gabriel Ryan Souza Aguiari, de 22 anos, Vitor Hugo Prates do Amaral, de 18 anos, Everlandio Souza

Santana, de 42 anos, Ryhan Marcos da Costa Higino, de 15 anos, Jéssica Caroliny Gomes Vieira, de 15 anos, e Felipe Gabriel Melo de Oliveira, de 24 anos, que terminaram na 4ª colocação.

A participação da equipe reforça o trabalho desenvolvido pelo projeto de capoeira em Jales, que promove a formação esportiva, cultural e social de crianças, adolescentes e adultos. Os resulta-

dos conquistados refletem o empenho dos atletas, o apoio das famílias e a dedicação da comissão técnica, que segue incentivando a prática da capoeira e revelando novos talentos no município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE

Estado de São Paulo

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE -
- AVISO PUBLICAÇÃO DE EDITAL -

EDITAL LICITAÇÃO: 23/SL/2026 PROCESSO: 323/SL/2026 MODALIDADE: Pregão Eletrônico OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA O ATENDIMENTO DOS PACIENTES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE OUROESTE E DISTRITO DE ARABÁ”. DATA, HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 01/09/2026, às 08h30min. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: A licitação ocorrerá por meio do Sistema Eletrônico no Portal de Licitações através do endereço <http://pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/comprasedital/>, com utilização de recursos de tecnologia da informação. EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido pelos interessados pelo site da Prefeitura Municipal <https://www.ouroeste.sp.gov.br/> no ícone Licitações/ Portal de Compras/ 02. Editais/ 02.01. Retirada de Editais. INFORMAÇÕES: Maiores informações pelo telefone (17) 3843-3850, nos dias úteis, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 14 de agosto de 2026.

SEBASTIÃO CARLOS SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JALES

Estado de São Paulo

AVISO DE EDITAL RETIFICADO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JALES - SP, avisa que se encontram abertas as inscrições à licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, registrada sob o nº 07/2026, Sistema de Registro de Preço nº 30/2026 que objetiva o Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, melhorias e adequações, em edificações e espaços públicos pertencentes, concedidos e alugados ao Município de Jales, compreendendo serviços comuns de engenharia, com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra qualificada, por tempo determinado, conforme Termo de Referência – Anexo I, sendo seu encerramento às 08h30min do dia 01 de setembro de 2026, com a abertura das habilitações/propostas às 08h45min e início da sessão às 09h do mesmo dia. As empresas interessadas em participar da referida licitação poderão obter maiores informações junto a Divisão de Licitações da Prefeitura do Município de Jales - SP, sito na Rua Cinco, nº 2.266, Centro, nesta, ou pelos telefones (17) 3622-3000 ou 3085-0800, no horário normal do expediente. O Edital completo e demais elementos que determina as condições do certame encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no site www.jales.sp.gov.br, na plataforma BLL www.bllcompras.org.br, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas, podendo ser retirados gratuitamente.

Jales - SP, aos 14 de agosto de 2026.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO

PROCESSO Nº 032/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento e licenciamento de plataforma informatizada, destinados à gestão de protocolos administrativos, contemplando hospedagem, manutenção, suporte técnico, atualização e treinamento, para o município de Dolcinópolis por um período de 12 (doze) meses conforme exigências discriminadas no Termo de Referência.

Certifico e dou fé que **no dia 07 de agosto 2026 às 10h00min**, encerrou-se o prazo para manifestação de envio de e-mail no fornecimento/execução do objeto desde processo, com recebimento de 01 proposta adicional.

O processo segue para devidas providências.

Segue o processo para o seu devido trâmite legal.

Dolcinópolis/SP, 07 de agosto de 2026.

DIEGO APARECIDO PEREIRA MIGUEL
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE CONTRATUAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
CNPJ: 48.318.182/0001-70

CONTRATADA: ANDERSON AKIHITO SATO ME – SATO AGRONOMIA E CONSULTORIA
CNPJ: 33.010.045/0001-04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2025
DISPENSA LICITAÇÃO Nº 029/2025
OBJETO: Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato nº060/2025 de 11 de agosto de 2025.

Objeto: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agronomia para o município de Dolcinópolis/SP, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações deste termo de referência (TR).”

VIGÊNCIA: 12/08/2026 até 11/08/2027.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 56.641,92 (cinquenta e seis mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos).

Prefeitura Municipal de Dolcinópolis/SP, 31 de julho de 2026.

DIEGO APARECIDO PEREIRA MIGUEL
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de São João de Iracema

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 59.764.472/0001-63

SETOR DE LICITAÇÕES
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2026
PROCESSO Nº 117/2026

TORNAMOS PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que a Senhora Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente PREGÃO, e o Senhor Prefeito Municipal HOMOLOGOU a classificação proferida em favor da seguinte empresa: **PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR -LTDA** CNPJ Nº 14.504.853/0001-75 com os lotes: 32, 55, 56, 64, 69, 72 no valor total de R\$ 1.376,42 (um mil e trezentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos). **CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP** CNPJ Nº 47.063.094/0001-01 com os lotes: 46, 62, 71 no valor total de R\$ 3.079,30 (três mil e setenta e nove reais e trinta centavos). **ODONTOMED TIA LTDA** CNPJ Nº 27.205.945/0001-04 com os lotes: 45 no valor total de R\$ 799,96 (setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). **CIRURGICA UNIÃO LTDA** CNPJ Nº 04.063.331/0001-21 com os lotes: 4, 5, 9, 37 no valor total de R\$ 684,10 (seiscentos e oitenta e quatro reais e dez centavos). **DIABETICOS EIRELI EPP** CNPJ Nº 28.675.331/0001-40 com os lotes: 52, 65, 67, 83 no valor total de R\$ 702,88 (setecentos e dois reais e oitenta e oito centavos). **BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI** CNPJ Nº 06.175.908/0001-12 com os lotes: 10, 24, 41, 58, 73, 86, 89, 90 no valor total de R\$ 7.326,30 (sete mil e trezentos e vinte e seis reais e trinta centavos). **ODONTOSUL LTDA** CNPJ Nº 04.971.211/0001-22 com os lotes: 3, 34, 35, 39, 40, 43, 47, 48, 49, 68, 76, 78, 91 no valor total de R\$ 10.807,73 (dez mil e oitocentos e sete reais e setenta e três centavos). **A2XR COMERCIAL LTDA** CNPJ Nº 50.591.089/0001-86 com os lotes: 2, 6, 7, 8, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 38, 42, 44, 50, 51, 53, 54, 59, 60, 61, 66, 70, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 82, 84, 87, 88 no valor total de R\$ 6.580,97 (seis mil e quinhentos e sessenta reais e noventa e sete centavos). **EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA** CNPJ Nº 71.505.564/0001-24 com os lotes: 14, 15, 16, 25 no valor total de R\$ 1.015,02 (um mil e quinze reais e dois centavos). **RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA** CNPJ Nº 43.388.441/0001-15 com os lotes: 33, 63 no valor total de R\$ 630,30 (seiscentos e trinta reais e trinta centavos); os lotes 17 e 31 foram considerados **DESERTOS**, e os lotes 01, 11, 17, 23, 26, 31, 36, 57, 85 foram considerados **FRACASSADOS**. O Pregão Eletrônico nº 020/2026 tinha como objeto aquisição de diversos materiais odontológicos, objetivando atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde e Estratégia de Saúde da Família deste município de São João de Iracema, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

São João de Iracema, 14 de agosto de 2026.

LUIZ AUGUSTO TORRES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2026

PROCESSO Nº 032/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e licenciamento de plataforma informatizada, destinados à gestão de protocolos administrativos, contemplando hospedagem, manutenção, suporte técnico, atualização e treinamento, para o município de Dolcinópolis por um período de 12 (doze) meses conforme exigências discriminadas no Termo de Referência.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
CNPJ: 48.318.182/0001-70

Contratada: JC DA SILVA JUNIOR - WEBDESIGNER
CNPJ: 11.595.690/0001-95

Valor: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
Assinatura: 14/08/2026
Vigência: 17/08/2026 a 17/08/2027

Dolcinópolis/SP, 14 de agosto de 2026.

DIEGO APARECIDO PEREIRA MIGUEL
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
CNPJ: 48.318.182/0001-70

CONTRATADA: EQUIPE MULTIDICIPLINAR LTDA
CNPJ: 44.823.740/0001-01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2025
OBJETO: Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato nº 061/2025 de 15 de agosto de 2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a terceirização de serviço, tal como agente comunitário de saúde, para a Unidade Básica de Saúde Benedito Abel, do Município de Dolcinópolis/SP em 2025, conforme as especificações e quantidades deste termo de referência (TR).

VIGÊNCIA: 16/08/2026 até 15/08/2027.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 40.278,72 (quarenta mil duzentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos)

Prefeitura Municipal de Dolcinópolis/SP, 14 de agosto de 2026.

DIEGO APARECIDO PEREIRA MIGUEL
PREFEITO MUNICIPAL



ALINE SOLER

“ESTÉTICA PERSONALIZADA”

Tratamentos Faciais e Corporais personalizados e com as melhores tecnologias.

- Limpeza de pele;
- Rejuvenescimento;
- Melasma;
- Tratamento de acne e cicatrizes;
- Lipocavitação;
- Ozonioterapia;
- Criolipólise;
- Carboxiterapia;
- Radiofrequência;
- Tratamentos capilares;
- Design de sobrancelhas;
- e muito mais!

(17) 98112.6838
R. Sete, 2125 - Centro, Jales - SP

ENSINO SUPERIOR

Coordenadora do curso de Terapia Ocupacional do Unijales conquista título de doutora pela USP

A coordenadora do curso de Terapia Ocupacional do Centro Universitário de Jales, Rosele- ne Cristina Tribioli Iamamoto, conquistou o título de doutora pela Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo (FMRP/USP). A defesa da tese, intitulada "Reabi- litação na Incontinência Urinária na Atenção Primária: Evidências, Acesso ao Cuidado e Práticas Profissionais", foi realizada no dia 15 de julho, em Ribeirão Preto.

A banca examinadora foi composta pelas professoras Dra. Marisa de Cássia Registro Fonseca, da Faculdade de Medi- cina de Ribeirão Preto (FMRP/ USP); Dra. Juliana Cristina dos Santos Monteiro, da Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto (EERP/USP); e Dra. Ana Beatriz



Gomes de Souza Pegorare, da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS). Já a orientação do trabalho foi da Profa. Dra. Cristine Homsj Jorge.

A pesquisa analisou como os serviços públicos de saúde estão organizados para atender pessoas

com incontinência urinária, con- dição que afeta principalmente as mulheres e pode comprometer a qualidade de vida. O estudo identificou dificuldades no aten- dimento e nos encaminhamentos para tratamento, além de apontar alternativas para ampliar o aces-

A banca examinadora foi composta por professoras da USP e da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

so aos cuidados oferecidos pelo Sistema Único de Saúde (SUS). Para chegar aos resultados, foram avaliados dados da rede pública de saúde e apli- cados questionários a profis- sionais que atuam na atenção básica. A pesquisa constatou que, apesar do grande número de pessoas com diagnóstico de incontinência urinária, poucos pacientes são encaminhados para



Roselene Tribioli durante a defesa da tese de doutorado na Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo (FMRP/USP)

fisioterapia ou outros serviços especializados, indicando que tratamentos conservadores, considerados eficazes, ainda são pouco utilizados.

O trabalho também avaliou o conhecimento e a atuação dos profissionais da atenção básica, identificando falhas na prevenção, no diagnóstico e no acompanha- mento dos pacientes. Com base nesses resultados, a pesquisa propõe mudanças na organiza- ção do atendimento dentro do SUS, fortalecendo o trabalho em equipe e ampliando o papel

da fisioterapia como uma das principais formas de tratamento.

Graduada em Fisiotera- pia, Roselene é especialista em Fisioterapia Cardiorrespiratória, mestre e doutora pela Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da USP. Além de coordenar o curso de Terapia Ocupacional do UNIJALES, leciona em outros cursos da área da saúde da insti- tuição, atua como fisioterapeuta da Prefeitura de Paranapuã e in- tegra a Associação Brasileira de Fisioterapia em Saúde da Mulher (Abrafism).



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 11/26
PROCESSO Nº 45/26

REFERÊNCIA: Aquisição de materiais permanentes e equipamentos para a saúde pública do município de Santa Clara d'Oeste. Emenda Parlamentar nº 2024.050.61698 – Deputado Estadual Itamar Borges

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 02/26, Adjudicando a licitação, bem como após análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para dele provenham seus legais efeitos à empresa **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP** CNPJ: **21.971.041/0001-03** vencedor dos itens 25; à empresa **M. DE LOURDES D. ALVARES** CNPJ: **34.317.272/0001-31** vencedor dos itens 07, 16, 17, 18, 23 e 47; à empresa **COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA** CNPJ: **50.387.433/0001-10** vencedor dos itens 01, 11, 14, 24, 41, 43, 46; à empresa **K T TYSKI** CNPJ: **48.466.120/0001-05** vencedor do item 04; à empresa **KSF ELETRONICOS** CNPJ: **48.816.633/0001-07** vencedor dos itens 1, 5, 20; à empresa **GO VENDAS ELETRONICAS LTDA** CNPJ: **36.521.392/0002-62** vencedor do item 22; à empresa **CIRURGICA ANJU LTDA** CNPJ: **27.634.635/0001-05** vencedor dos itens 10, 12; à empresa **MICRON INFORMATICA LTDA** CNPJ: **39.791.096/0001-99** vencedor do item 42; à empresa **BRINKSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA** CNPJ: **23.123.410/0001-25** vencedor dos itens 03, 05, 06, 19; à empresa **W PERSOA COMERCIO E CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA** CNPJ: **43.589.114/0001-21** vencedor do item 37; à empresa **MARCIA M. DA SILVA SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS** CNPJ: **58.508.063/0001-33** vencedor dos itens 32, 44; à empresa **DM SERVICO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA** CNPJ: **34.360.630/0001-99** vencedor do item 21; à empresa **MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES** CNPJ: **93.234.789/0001-26** vencedor do item 40; à empresa **GO VENDAS ELETRONICAS LTDA** CNPJ: **36.521.392/0001-81** vencedor do item 30; à empresa **ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA** CNPJ: **47.346.694/0001-87** vencedor do item 13; à empresa **LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI** CNPJ: **38.240.496/0001-43** vencedor do item 34; à empresa **VL-LOJA DE VARIEDADES LTDA** CNPJ: **35.569.716/0001-99** vencedor do item 48; à empresa **TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA** CNPJ: **42.491.006/0001-59** vencedor do item 39; à empresa **PRIME NEGOCIOS LTDA** CNPJ: **16.778.666/0001-05** vencedor dos itens 08, 35, 36; à empresa **LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA** CNPJ: **29.953.468/0001-82** vencedor do item 28; à empresa **SONHO BOM ENXOVAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** CNPJ: **59.962.476/0001-56** vencedor do item 09.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departamento de Contabilidade para o devido processamento contábil.

Santa Clara d'Oeste, 14 de agosto de 2026.

JOSÉ BASÍLIO DE FARIA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 060/26
Contratado: Loggen Produtos para Saude Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Borges Valor: R\$ 2.393,91
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 061/26
Contratado: GWS Global Limitada
Assinatura: 14/08/2026
Borges Valor: R\$ 2.068,67
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 062/26
Contratado: Broks Comercio e Importação Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Borges Valor: R\$ 2.441,67
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 063/26
Contratado: Doramel Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Borges Valor: R\$ 5.909,00
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 064/26
Contratado: Licitafisio Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Borges Valor: R\$ 14.015,01
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 065/26
Contratado: Wood Steel Comercio de Moveis Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Borges Valor: R\$ 1.161,73
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 066/26
Contratado: Starmedical Importação e Exportação de Produtos Hospitalares Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Borges Valor: R\$ 296,61
Prazo: 12 meses

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 12/26
PROCESSO Nº 48/26

REFERÊNCIA: Aquisição de mobiliário escolar, equipamentos pedagógicos e de escritório destinados ao atendimento das necessidades das unidades de Educação Infantil – CEMEI SRA. NEUZA FACINCANI ZARPELON, conforme Plano de Ação nº 09032025-080728 – Transferegov.br – Emenda Parlamentar 20258130006 – Paulo Freire Costa

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 02/26, Adjudicando a licitação, bem como após análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para dele provenham seus legais efeitos à empresa **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP** CNPJ: **21.971.041/0001-03** vencedor dos itens 25; à empresa **M. DE LOURDES D. ALVARES** CNPJ: **34.317.272/0001-31** vencedor dos itens 07, 16, 17, 18, 23 e 47; à empresa **COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA** CNPJ: **50.387.433/0001-10** vencedor dos itens 01, 11, 14, 24, 41, 43, 46; à empresa **K T TYSKI** CNPJ: **48.466.120/0001-05** vencedor do item 04; à empresa **KSF ELETRONICOS** CNPJ: **48.816.633/0001-07** vencedor dos itens 1, 5, 20; à empresa **GO VENDAS ELETRONICAS LTDA** CNPJ: **36.521.392/0002-62** vencedor do item 22; à empresa **CIRURGICA ANJU LTDA** CNPJ: **27.634.635/0001-05** vencedor dos itens 10, 12; à empresa **MICRON INFORMATICA LTDA** CNPJ: **39.791.096/0001-99** vencedor do item 42; à empresa **BRINKSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA** CNPJ: **23.123.410/0001-25** vencedor dos itens 03, 05, 06, 19; à empresa **W PERSOA COMERCIO E CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA** CNPJ: **43.589.114/0001-21** vencedor do item 37; à empresa **MARCIA M. DA SILVA SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS** CNPJ: **58.508.063/0001-33** vencedor dos itens 32, 44; à empresa **DM SERVICO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA** CNPJ: **34.360.630/0001-99** vencedor do item 21; à empresa **MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES** CNPJ: **93.234.789/0001-26** vencedor do item 40; à empresa **GO VENDAS ELETRONICAS LTDA** CNPJ: **36.521.392/0001-81** vencedor do item 30; à empresa **ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA** CNPJ: **47.346.694/0001-87** vencedor do item 13; à empresa **LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI** CNPJ: **38.240.496/0001-43** vencedor do item 34; à empresa **VL-LOJA DE VARIEDADES LTDA** CNPJ: **35.569.716/0001-99** vencedor do item 48; à empresa **TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA** CNPJ: **42.491.006/0001-59** vencedor do item 39; à empresa **PRIME NEGOCIOS LTDA** CNPJ: **16.778.666/0001-05** vencedor dos itens 08, 35, 36; à empresa **LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA** CNPJ: **29.953.468/0001-82** vencedor do item 28; à empresa **SONHO BOM ENXOVAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** CNPJ: **59.962.476/0001-56** vencedor do item 09.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departamento de Contabilidade para o devido processamento contábil.

Santa Clara d'Oeste, 14 de agosto de 2026.

JOSÉ BASÍLIO DE FARIA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 067/26
Contratado: K.C.R.S Comercio de Equipamentos Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Valor: R\$ 650,00
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 068/26
Contratado: Costa & Silva Comercio de Moveis e Utilidades Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Valor: R\$ 6.704,00
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 069/26
Contratado: K T Tyski
Assinatura: 14/08/2026
Valor: R\$ 1.721,00
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 070/26
Contratado: KSF Eletronicos Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Valor: R\$ 5.522,88
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 071/26
Contratado: Go Vendas Eletronicas Ltda
Assinatura: 14/08/2026
Valor: R\$ 1.241,52
Prazo: 12 meses

Contrato nº: 072/26
Contratado: Cirurgica Anju Ltda
Assinatura: 14/08/2026



Prefeitura Municipal de São João de Iracema

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 59.764.472/0001-63

**SETOR DE LICITAÇÕES
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2026
PROCESSO Nº 098/2026**

TORNAMOS PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que a Senhora Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente PREGÃO, e o Senhor Prefeito Municipal HOMOLOGOU a classificação proferida em favor da seguinte empresa: **CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA** CNPJ Nº 34.055.837/0001-50 com os lotes: 182, 184 no valor total de R\$ 9.150,00 (nove mil e cento e cinquenta reais), **PURAH MEDICAL & CO LTDA** CNPJ Nº 28.345.933/0001-30 com os lotes: 35, 36, 37, 156 no valor total de R\$ 16.547,50 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), **PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** CNPJ Nº 14.504.853/0001-75 com os lotes: 91, 99, 200, 203 no valor total de R\$ 93.91,79 (noventa e três mil e setenta e nove reais), **INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA** CNPJ Nº 90.909.631/0002-00 com os lotes: 67, 68 no valor total de R\$ 2.650,00 (dois mil e seiscentos e cinquenta reais), **ARAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ Nº 54.124.161/0001-16 com os lotes: 64 no valor total de R\$ 1.765,55 (um mil e setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), **CIRURGICA UNIAO LTDA** CNPJ Nº 04.063.331/0001-21 com os lotes: 4, 19, 20, 62, 63, 84, 92, 104, 109, 110, 111, 117, 130, 134, 135, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 162, 176, 178, 179, 183, 185, 186 no valor total de R\$ 10.634,63 (dez mil e seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos), **BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ Nº 49.238.875/0001-15 com os lotes: 48 no valor total de R\$ 2.649,80 (dois mil e seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), **MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA** CNPJ Nº 07.295.038/0001-88 com os lotes: 24 no valor total de R\$ 2.710,00 (dois mil e setecentos e dez reais), **ZENITH LTDA** CNPJ Nº 46.623.193/0001-38 com os lotes: 148 no valor total de R\$ 3.091,20 (três mil e novecentos e um reais e vinte centavos), **QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA** CNPJ Nº 15.728.761/0001-31 com os lotes: 139 no valor total de R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta reais), **CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP** CNPJ Nº 47.063.094/0001-01 com os lotes: 5, 6, 7, 8, 14, 15, 16, 18, 51, 78, 116, 132 no valor total de R\$ 18.535,06 (dezoito mil e quinhentos e trinta e cinco reais e seis centavos), **BOTTI PHARMA** CNPJ Nº 43.573.889/0001-09 com os lotes: 106 no valor total de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), **MATLAB PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA** CNPJ Nº 02.478.251/0001-01 com os lotes: 181 no valor total de R\$ 7.525,00 (sete mil e quinhentos e vinte e cinco reais), **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ Nº 56.081.482/0001-06 com os lotes: 11, 12, 21, 33, 34, 41, 42, 44, 45, 46, 53, 54, 55, 69, 71, 79, 87, 93, 94, 96, 97, 105, 112, 113, 114, 129, 133, 137, 138, 159, 160, 161, 164, 165, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175, 187, 192, 193, 194, 195 no valor total de R\$ 36.772,00 (trinta e seis mil e setecentos e setenta e dois reais), **DIMACLO COM DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA** CNPJ Nº 01.093.408/0001-62 com os lotes: 202 no valor total de R\$ 5.180,00 (cinco mil e cento e oitenta reais), **CIRURGICA OLIMPIO LTDA** CNPJ Nº 01.140.868/0001-50 com os lotes: 3, 10, 25, 39, 70, 74, 102, 125, 126, 127, 158 no valor total de R\$ 21.403,75 (vinte e um mil e quatrocentos e três reais e setenta e cinco centavos), **LIAMED - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ Nº 50.694.319/0001-32 com os lotes: 9, 201 no valor total de R\$ 3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco reais), **LS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA** CNPJ Nº 57.111.717/0001-28 com os lotes: 122 no valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), **SCAN LIFE COMERCIAL LTDA** CNPJ Nº 46.022.479/0001-66 com os lotes: 103, 119 no valor total de R\$ 11.023,50 (onze mil e vinte e três reais e cinquenta centavos), **MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI** CNPJ Nº 15.311.878/0001-15 com os lotes: 61, 80, 118, 157 no valor total de R\$ 1.537,95 (um mil e quinhentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos), **NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** CNPJ Nº 20.956.481/0001-10 com os lotes: 58, 59, 77 no valor total de R\$ 1.766,00 (um mil e setecentos e sessenta e seis reais), **GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** CNPJ Nº 09.460.388/0001-88 com os lotes: 52, 88 no valor total de R\$ 28.738,00 (vinte e oito mil e setecentos e trinta e oito reais), **YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA** CNPJ Nº 51.740.794/0001-60 com os lotes: 23, 89, 107, 189 no valor total de R\$ 1.764,90 (um mil e setecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos), **LA DALLAPORTA JUNIOR** CNPJ Nº 11.145.401/0001-56 com os lotes: 1, 2, 13, 17, 38, 40, 50, 60, 72, 73, 75, 76, 85, 86, 90, 108, 115, 120, 121, 123, 124, 177, 188 no valor total de R\$ 7.129,26 (sete mil e cento e vinte e nove reais e vinte e seis centavos), **DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA** CNPJ Nº 28.788.905/0001-97 com os lotes: 57 no valor total de R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), **R.E DA SILVA E SILVA LTDA** CNPJ Nº 29.765.537/0001-24 com os lotes: 66 no valor total de R\$ 1.749,95 (um mil e setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), **UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA** CNPJ Nº 34.061.908/0001-27 com os lotes: 65 no valor total de R\$ 1.110,42 (um mil e cento e dez reais e quarenta e dois centavos), **SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA** CNPJ Nº 59.225.268/0001-74 com os lotes: 22, 56 no valor total de R\$ 14.246,75 (quatorze mil e duzentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos), os lotes 26, 27, 28, 31, 32, 98, 136, 150, 172 foram considerados **DESERTOS**, e os lotes 29, 30, 43, 47, 48, 81, 82, 83, 95, 100, 101, 128, 131, 141, 143, 151, 152, 153, 154, 155, 163, 166, 167, 180, 190, 191, 196, 197, 198, 199 e 204 foram considerados **FRACASSADOS**. O Pregão Eletrônico nº 017/2026 tinha como objeto registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais médico-hospitalares destinados ao atendimento das necessidades da Unidade Básica de Saúde – UBS e da Estratégia Saúde da Família – ESF do município de São João de Iracema/SP com previsão de consumo no período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos.

São João de Iracema, 14 de agosto de 2026.

LUIZ AUGUSTO TORRES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

RESULTADO DO PROCESSO: 032/2026 – DISPENSA: 006/2026

**Processo nº 032/2026
Dispensa Licitação nº 006/2026**

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e licenciamento de plataforma informatizada, destinados à gestão de protocolos administrativos, contemplando hospedagem, manutenção, suporte técnico, atualização e treinamento, para o município de Dolcinópolis por um período de 12 (doze) meses conforme exigências discriminadas no Termo de Referência.

A partir do presente processo, transcorrido os prazos legais para manifestações de interesse no fornecimento/execução do objeto desde processo, deu como vencedora a empresa:

JC DA SILVA JUNIOR – WEBDESIGNER - CNPJ: 11.595.690/0001-95, no valor de **R\$8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)**.

Prefeitura Municipal de Dolcinópolis, 11 de agosto de 2026.

DIEGO APARECIDO PEREIRA MIGUEL
Prefeito Municipal

TRADIÇÃO ORIENTAL

‘Matsuri’ e ‘Bon Odori’ reúnem milhares de pessoas em Jales e celebram a cultura japonesa

Jales viveu dois dias de muita cultura, tradição, gastronomia e entretenimento com a realização do Matsuri e do Bon Odori, nos dias 7 e 8 de agosto, na Praça Dr. Euphly Jalles. Os eventos reuniram milhares de pessoas, que prestigiaram as atrações preparadas para toda a família e celebraram as tradições da cultura japonesa.

Na sexta-feira, dia 7, a programação contou com a apresentação da Princesa do Matsuri 2026, Sofia Sato, além de apresentações de Taiko, dança K-Pop e Jazz da Academia New Corpus, da coreografia “Liberdade na Bota”, apresentada pelos integrantes da 3ª Idade do CIEVI, apresentação de Karatê da Academia Team Resende, desfile Cosplay e Karaokê.

A programação continuou no sábado, dia 8, com a apresentação da Rainha do Bon Odori 2026, Julia Tiemi Kawano da Costa, seguida por uma apresentação de Taiko e pelo tradicional Bon Odori, um dos momentos mais aguardados da festa. A dança reuniu pessoas de diferentes idades em uma grande celebração, fortalecendo os laços de união e mantendo vivas as tradições japonesas.

O sábado também contou com a presença do prefeito de Jales, Luis Henrique, que visitou o evento acompanhando



do do filho, Davi. O prefeito e os secretários municipais Marcos Seixas, de Cultura e Turismo; Marcelo Souza Silva,

da Fazenda; e Manoel de Aro, de Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, foram recebidos pelo presidente da

Associação Nipo-Jalesense, realizadora dos eventos, Eder-son Hiroshi Sato.

A grande presença de pú-

blico ao longo dos dois dias reforçou a importância do Matsuri e do Bon Odori no calendário cultural de Jales, proporcionando momentos de confraternização, valorização das tradições e integração entre a comunidade.

A realização dos eventos contribuiu ainda para movimentar a cidade, reunindo famílias e visitantes em uma programação marcada pela diversidade de atrações, pela gastronomia e pela valorização da cultura japonesa.

Para o prefeito Luis Henrique, o sucesso de público demonstra a força e a importância do Matsuri e Bom Odori para o município. “Foi uma grande

alegria acompanhar de perto o Matsuri e o Bon Odori e ver a Praça cheia de famílias, amigos e pessoas de todas as idades. O sucesso de público mostra a força e a importância desses eventos para Jales. Mais do que proporcionar momentos de lazer e confraternização, essa programação valoriza a cultura japonesa, preserva tradições e fortalece a nossa identidade cultural. Parabéns a Associação Nipo-Jalesense, todos os envolvidos na organização e os artistas que fizeram desses dois dias uma grande celebração. A Prefeitura tem muito orgulho de apoiar iniciativas que movimentam a cidade e valorizam a nossa cultura”, destacou.



ESPORTE

Jalesense se destaca no atletismo e conquista vaga para a Maratona de Boston (EUA)



O atleta jalesense Rogério José de Araújo, de 43 anos, estudante de Educação Física, alcançou um importante feito em sua trajetória esportiva e vai representar Jales na 131ª edição da Maratona de Boston, nos Estados Unidos, marcada para o dia 19 de abril de 2027.

A conquista veio no dia 12 de julho de 2026, durante a New Balance 42K, em Porto Alegre (RS). O principal objetivo era alcançar o tempo necessário para se qualificar para uma das provas mais tradicionais e seletivas do

mundo. E o que parecia um sonho distante se tornou realidade.

Rogério completou os 42,195 quilômetros em 2h53min36s, resultado que garantiu sua qualificação para Boston. A prova foi marcada também por um desafio extra: o atleta enfrentou dores na perna durante o percurso e, segundo ele, não esperava conseguir alcançar o resultado obtido.

“Foi minha primeira maratona em Porto Alegre (RS) e meu objetivo era buscar o índice para Boston. Durante a prova senti bastante dor na perna e, naquele momento, não imaginava que conseguiria. Quando terminei e vi o tempo, foi uma emoção muito grande, de muita gratidão a Deus”, relata Rogério.

Realizada desde 1897, a Maratona de Boston é considerada a mais antiga maratona do mundo e uma das mais tradicionais e prestigiadas provas de longa distância. A competição possui um rigoroso sistema de qualificação,

exigindo que os atletas alcancem marcas estabelecidas de acordo com suas categorias para garantir o direito de participação.

A edição de 2027 reunirá corredores de diversas partes do mundo, e Rogério terá a oportunidade de representar o Brasil e, especialmente, o município de Jales, em um dos maiores palcos da maratona internacional.

Por trás da conquista estão dedicação, disciplina, treinamentos e muitos quilômetros percorridos pelas ruas de Jales. Para Rogério, a realização desse sonho também tem um significado especial de fé, pois, “sem a ajuda de Deus eu não teria chegado onde cheguei”, ressaltou.

A classificação para Boston representa não apenas uma conquista pessoal, mas também um motivo de orgulho para Jales. Em abril de 2027, ao cruzar a linha de largada em Hopkinton e percorrer os 42 quilômetros até a tradicional chegada na Boylston Street, Rogério levará

consigo o nome de sua cidade e a história de um sonho construído com dedicação, esforço, superação e fé.

Para o prefeito Luis Henrique, a conquista do jalesense Rogério demonstra que grandes sonhos podem começar nas ruas da própria cidade e que a dedicação é capaz de levar nossos atletas cada vez mais longe.

“Quero parabenizá-lo, Rogério, por essa grande conquista e por toda a dedicação que o trouxe até aqui. É motivo de muito orgulho saber que, em abril, justamente no mês em que celebramos o aniversário de Jales, você estará em Boston representando a nossa cidade em uma das maratonas mais importantes do mundo. A sua história é de determinação, disciplina e superação, e certamente servirá de inspiração para muitos jalesenses. Que você continue acreditando em seus sonhos e levando o nome de Jales cada vez mais longe”, finalizou o prefeito.

EXTREME
Soluções em Internet
Projetos de redes estruturadas,
Internet Fibra Optica e Radio.



Tel.:17-3621-2468 <http://www.extremewi.com.br>
R.: 11, 2064, Centro - Jales - SP / Ap. do Taboado - MS



PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES / SP
CNPJ: 45.116.712/0001-09



SETOR DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES –
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2026 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2026.
EMPRESA VENCEDORA: DEVAIR PAULINO DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 56.715.477/0001-08.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LANCHES E SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE REUNIÕES, CAPACITAÇÕES, EVENTOS E DEMAIS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, COM FORNECIMENTO CONFORME REQUISICÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUAN T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	002.001.697	BALDE DE SORVETE 10L SABORES balde de sorvete de 10L sabores: ninho trufado, nutella, chocolate trufado, ninho	BD	58	R\$ 229,00	R\$ 13.282,00	ICE MEL
2	002.001.816	BEBIDA ACHOCOLATADA 200 ML ingredientes soro de leite reconstituído, leite integral reconstituído, calda de cacau (água e cacau), açúcar, óleo misto vegetal de soja e palma, extrato de malte de cevada, fosfato tricálcico, vitaminas [maltodextrina, ácido L-ascórbico (vitamina C), acetato de retinila (vitamina A) e ácido fólico (vitamina B9), sal, vitamina D3, estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, citrato de sódio e carragena, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja e aromatizantes, referência todynho ou danete ou equivalente da mesma qualidade ou superior.	UN	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	PIRAKIDS
6	002.001.811	BOLO DE CENOURA N° 7 Bolo de cenoura tamanho nº 07, com cobertura de chocolate, massa macia e bem assada, sabor característico, preparado com ingredientes de qualidade, destinado ao consumo coletivo, com rendimento aproximado de 35 a 45 porções. PESO APROXIMADO DE 6KG.	UND	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
7	002.001.776	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA -350 G BOLO CASEIRO ASSADO (350G) - PESANDO APROXIMADAMENTE 350G BOLO, DE TAMANHO REGULAR, INTEIRO, SEM RECHEIO, CONFEITADO COBERTO POR UMA MISTURA DE BRIGADEIRO (FEITO DE LEITE CONDENSADO, MANTEIGA E CHOCOLATE EM PÓ), SABOR: CENOURA.	UND	239	R\$ 33,00	R\$ 7.887,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
9	002.001.272	BOLO GELADO Bolo gelado, cortado em porções individuais, embalado em papel alumínio, com massa macia e úmida, sabor característico, podendo conter recheio e cobertura simples, livre de impurezas, pronto para consumo.	UN	1440	R\$ 6,90	R\$ 9.936,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
10	002.001.454	BOLO SALGADO Bolo salgado de tamanho grande (nº 07), recheado com ingredientes variados (frango, presunto e queijo ou similares), com camadas bem distribuídas, cobertura uniforme, preparado com matéria-prima de qualidade, destinado ao consumo coletivo, com rendimento aproximado de 35 a 45 porções.	UND	55	R\$ 298,00	R\$ 16.390,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
14	002.001.443	LANCHE FRIO BAGUETE PÃO BAGUETE COM GERGELIM DESCRIÇÕES MÍNIMAS: PÃO TIPO BAGUETE 30 CM, CONTENDO PRESUNTO, MUÇARELA, LOMBO TOMATE, CENOURA RALADA, MAIONESE, ALFACE, OREGANO (APROXIMADAMENTE 2 PEDAÇOS POR BAGUETE)	UND	3850	R\$ 18,70	R\$ 71.995,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
15	030.005.002	LANCHE FRIO COM PATÊ DE FRANGO Lanche frio no pão francês 50G, recheio patê de frango	UN	2750	R\$ 5,95	R\$ 16.362,50	SUPERMERCADO OLIVEIRA
16	002.001.310	LANCHE NATURAL EM PÃO DE FORMA 2 FATIAS DE 25 GRAMA CADA DE PÃO DE FORMA. Recheio contendo presunto, queijo, alface, tomate e maionese. Embalagem individual.	UN	2850	R\$ 6,00	R\$ 17.100,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
17	002.001.584	MARMITA TAMANHO MEDIO (M)- REFEIÇÃO PRONTA REFEIÇÃO COMPLETA DIÁRIA. (MARMITEX – TAMANHO MÉDIO) - O marmitex deve conter os seguintes itens: 1. Carne 2. Guarnição 3. Salada (legumes/verduras)	UN	330	R\$ 31,50	R\$ 10.395,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
		4. Arroz/macarrão 5. Feijão Deverá acompanhar também: Kit com garfo e faca, fabricado em poliestireno de alta durabilidade e guardanapo de papel. A salada deverá ser entregue separadamente em embalagem apropriada e devidamente tampada.					
19	002.001.808	PACK DE REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, LATA 350 (TREZENTOS E CINQUENTA) ML — PACK COM 12 (DOZE) UNIDADES Refrigerante sabor guaraná, de primeira qualidade, composto de água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma idêntico ao natural de frutas e romã, corante caramelo INS 150D, conservador INS 211 e acidulante INS 330; produto não fermentado, não alcoólico, livre de sujidades, parasitas e larvas; carbonato. O produto deverá atender ao disposto na RDC ANVISA nº 272, de 22 de setembro de 2005, e demais normas sanitárias aplicáveis, estando sujeito à verificação no ato da entrega. Referência de qualidade: Cotuba, Guaraná Antartica, Kuat, Fanta Guaraná ou produto equivalente/similar de mesma qualidade ou superior	PCT	550	R\$ 50,40	R\$ 27.720,00	POYY
23	002.001.268	PICOLÉ diversos sabores AMOSTRA	UN	4140	R\$ 2,55	R\$ 10.557,00	SANTA HELENA
25	002.001.644	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L Refrigerante sabor guaraná, de primeira qualidade, composto de água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma idêntico ao natural de frutas e romã, corante caramelo INS 150D, conservador INS 211 e acidulante INS 330; produto não fermentado, não alcoólico, livre de sujidades, parasitas e larvas; carbonatado; acondicionado em embalagem primária garrafa PET individual com tampa de rosca, hermeticamente fechada, com capacidade de 2 (dois) litros; a unidade deverá ser entregue íntegra, sem amassados, deformações, vazamentos ou qualquer avaria que comprometa a qualidade e a segurança do produto; com validade mínima de 48 (quarenta e oito) dias a	UN	1344	R\$ 6,70	R\$ 9.004,80	POTY

		contar da data de entrega; rotulagem obrigatória contendo: denominação do produto, lista de ingredientes, informações nutricionais, identificação da origem, lote, data de fabricação e validade, conforme normas vigentes. O produto deverá atender ao disposto na RDC ANVISA nº 272, de 22 de setembro de 2005, RDC ANVISA nº 05/2007, RDC ANVISA nº 12/2001, RDC ANVISA nº 259/2002, RDC ANVISA nº 360/2003 e demais alterações posteriores, estando sujeito a verificação no ato da entrega conforme procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Referência de qualidade: Guaraná Antartica 2L, Cotuba 2L, Kuat 2L, Fanta Guaraná 2L ou produto similar ou de qualidade superior. AMOSTRA					
26	002.001.804	REFRIGERANTE LIMÃO 2 LITROS Refrigerante sabor lima-limão, gaseificado, com adição de açúcar, em garrafa PET de 2 litros, lacrada e íntegra, livre de avarias ou vazamentos. Composto por água gaseificada, suco de limão, acidulante ácido cítrico e aroma natural. O produto deve ser límpido, incolor, sem partículas em suspensão, não alcoólico, não fermentado, com carbonatação uniforme e sabor e aroma típicos de lima-limão. A embalagem deve ser original, devidamente lacrada, com rótulo contendo lista de ingredientes, tabela nutricional, lote, data de fabricação, prazo de validade e identificação do fabricante, com validade mínima de 2/3 do prazo total no ato da entrega. Armazenar em local limpo, seco e protegido da luz solar e fontes de calor, transportado em condições que garantam a integridade do produto. Em conformidade com a legislação sanitária brasileira vigente (ANVISA, MAPA e INMETRO). Referência de qualidade: Sprite, ou similar/superior, desde que atenda integralmente às especificações técnicas descritas. AMOSTRA	UND	574	R\$ 6,50	R\$ 3.731,00	POTY
27	002.001.800	REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS Refrigerante sabor cola, composto de água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural; isento de corantes artificiais; produto carbonatado, não alcoólico; acondicionado em embalagem primária garrafa PET individual, hermeticamente fechada, com capacidade de 2 (dois) litros; a unidade deverá ser entregue íntegra, sem amassados, deformações, vazamentos ou qualquer avaria que comprometa a qualidade e a segurança do produto; com validade mínima de 48 (quarenta e oito) dias a contar da data de entrega; rotulagem obrigatória contendo: denominação do produto, lista de ingredientes, informações nutricionais, identificação da origem, lote, data de fabricação e validade, conforme normas vigentes. O produto deverá atender ao disposto na Instrução Normativa MAPA nº 19/2013, RDC ANVISA nº 05/2007, RDC ANVISA nº 12/2001, RDC ANVISA nº 259/2002, RDC ANVISA nº 360/2003 e demais alterações posteriores, estando sujeito a verificação no ato da entrega conforme procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. Referência: Coca-Cola Original 2L ou produto equivalente/similar de mesma qualidade ou superior.	UND	1344	R\$ 7,35	R\$ 9.878,40	ROLLER
28	002.001.801	REFRIGERANTE SABOR COLA ZERO AÇUCAR, 2 LITROS: Refrigerante sabor cola, zero açúcar, de primeira qualidade, composto de água gaseificada; adoçantes não calóricos permitidos (ex.: aspartame, acessulfame de potássio, sucralose ou equivalentes permitidos); aromatizantes (incluindo aroma de cola e/ou extrato de noz-de-cola, quando aplicável); cafeína; corante caramelo INS 150d; acidulantes (ex.: INS 338 – ácido fosfórico e/ou INS 330 – ácido cítrico); e demais ingredientes/auxiliares de tecnologia permitidos pela legislação vigente. Produto não fermentado, não alcoólico, livre de sujidades, parasitas e larvas; carbonatado. O produto deverá estar em conformidade com a Instrução Normativa MAPA nº 19/2013, RDC ANVISA nº 05/2007, RDC ANVISA nº 12/2001, RDC ANVISA nº 259/2002, RDC ANVISA nº 360/2003 e alterações posteriores, bem como demais normas aplicáveis. Produto sujeito à verificação no ato da entrega, conforme procedimentos administrativos determinados por MAPA e ANVISA.	UND	564	R\$ 7,35	R\$ 4.145,40	ROLLER
		Referência de qualidade: Coca-Cola Zero Açúcar 2L, Pepsi Black 2L ou produto similar ou de qualidade superior					
29	002.001.803	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 02 LITROS Refrigerante sabor laranja, de primeira qualidade, composto de água gaseificada, açúcar, suco de laranja, aromatizante, corante, acidulante, conservante e demais ingredientes permitidos pela legislação vigente; produto não fermentado, não alcoólico, livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem primária: garrafa PET individual de 2 (dois) litros, com tampa de rosca, hermeticamente fechada, sem amassados, deformações, vazamentos ou avarias O produto deverá estar em conformidade com a Instrução Normativa MAPA nº 19/2013, RDC ANVISA nº 05/2007, RDC ANVISA nº 12/2001, RDC ANVISA nº 259/2002, RDC ANVISA nº 360/2003 e alterações posteriores, bem como demais normas aplicáveis. Produto sujeito à verificação no ato da entrega, conforme procedimentos administrativos determinados por MAPA e ANVISA. Referência de qualidade: Fanta Laranja 2L, Sukita Laranja 2L ou produto similar ou de qualidade superior. AMOSTRA	UND	654	R\$ 6,60	R\$ 4.316,40	POTY
30	002.001.806	SALGADINHOS SORTIDOS - ASSADOS Salgadinhos assados, com peso unitário entre 20g e 30g cada, preparados com matérias-primas de primeira qualidade. Deverão possuir recheios variados, contendo no mínimo 4 (quatro) tipos, dentre: frango, carne, queijo, presunto e queijo, quibe ou outros. Deverão ser produzidos no mesmo dia da entrega, observando rigorosamente as condições higiênico-sanitárias, conforme normas da vigilância sanitária. Acondicionados em embalagens apropriadas para transporte de alimentos, que garantam a integridade e qualidade do produto. Quando solicitado, deverão ser entregues prontos para consumo. Unidade de fornecimento: cento (100 unidades). AMOSTRA	CENTRO	210	R\$ 141,50	R\$ 29.715,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
		SALGADOS SORTIDOS - FRITOS DESCRIÇÃO: SALGADINHOS FRITOS DE SABORES (RECHEIO) DIVERSOS “FRANGO, CARNE, QUEIJO, PRESUNTO E QUEIJO, QUIBE, SALSICHA OU OUTRO”, PESANDO EM TORNO DE 20 A 30 GRAMAS CADA. FEITA COM INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, ÓLEO, LEITE OU					

Continua na próxima página



PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES / SP
CNPJ: 45.116.712/0001-09



**SETOR DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS**

Continuação da página anterior

32	002.001.805	ÁGUA, FERMENTO E SAL. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM BOLOR. ISENTO DE SABORES E ODORES ESTRANHOS. Deverão ser preparados no mesmo dia da entrega e fornecidos em condições adequadas de higiene e conservação, acondicionados em embalagens apropriadas para transporte de alimentos. Quando solicitado, deverão ser entregues prontos para consumo.Unidade de fornecimento: cento (100 unidades). AMOSTRA	CENTRO	198	R\$ 80,00	R\$ 15.840,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
33	002.001.338	SORVETE COPO 250ML DIVERSOS SABORES AMOSTRA	UN	1720	R\$ 7,50	R\$ 12.900,00	ICE MEL
34	002.001.389	SUCO À BASE DE SOJA SABOR MAÇÃ 1L Suco à Base de Soja Sabor Maçã 1L	LT	65	R\$ 12,20	R\$ 793,00	ADES
35	002.001.671	SUCO DE 1 LITRO Suco natural sabor variados, caixa contendo 1 litro, composto de água, polpa da fruta, açúcar, acidulante, ácido cítrico, aroma natural da fruta e antioxidante ácido ascórbico. não contém glúten. bebida não alcoólica. não fermentada.	UN	434	R\$ 6,60	R\$ 2.864,40	POTY SUFRESH
38	002.001.365	SUCO NECTAR UVA 200ML	UN	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	KAPO
39	002.001.495	TORTA DE PRESUNTO E QUEIJO PEDAÇOS MEDIOS Torta salgada grande, recheada com presunto e queijo, com massa macia, bem assada, recheio uniforme, sabor característico, preparada com matéria-prima de qualidade, com rendimento de até 45 porções.	KG	50	R\$ 43,20	R\$ 2.160,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA
40	002.001.818	TORTA SALGADO FRANGO E CATUPIRY Torta salgada grande, recheada com frango e catupiry, com massa leve e bem assada, recheio cremoso e bem distribuído, preparada com ingredientes de qualidade, destinada ao consumo coletivo, com rendimento de até 45 porções.	UND	50	R\$ 47,10	R\$ 2.355,00	SUPERMERCADO OLIVEIRA

5.1. VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 312.622,90 (trezentos e doze mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa centavos).

1.2.DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 14 de agosto de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
São João das Duas Pontes, 14 de agosto de 2026.

JOSÉ CARLOS BARUCI JUNIOR
Prefeito Municipal

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO - SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES-SP - CEP: 15640-049

TEL: (17) 3481.1538 - www.sjduaspontes.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES / SP
CNPJ: 45.116.712/0001-09



**SETOR DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS**

- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES –
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2026 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2026.
EMPRESA VENCEDORA: 68.049.551 ADRIANA DE OLIVEIRA NAVARRO -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 68.049.551/0001-83.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LANCHES E SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE REUNIÕES, CAPACITAÇÕES, EVENTOS E DEMAIS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, COM FORNECIMENTO CONFORME REQUISIÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
36	002.001.629	SUCO DE LARANJA 1L NATURAL	L	700	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00	PRÓPRIA
37	002.001.550	SUCO NATURAL DE LARANJA 300ML	UN	800	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00	PRÓPRIA

1.1. VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 9.090,00 (nove mil e noventa reais).

1.2.DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 14 de agosto de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
São João das Duas Pontes, 14 de agosto de 2026.

JOSÉ CARLOS BARUCI JUNIOR
Prefeito Municipal

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO - SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES-SP - CEP: 15640-049

TEL: (17) 3481.1538 - www.sjduaspontes.sp.gov.br

- PARAFUSOS;
- MÁQUINAS;
- FERRAMENTAS;
- MANGUEIRAS;
- ESTÉTICA AUTOMOTIVA;
- VARIEDADES EM COLAS;





CASAMAQ
A SUA CASA DOS PARAFUSOS

 3632-6708  99602-6708

Av. João Amadeu 3154
JALES - SP



EXTREME

Soluções em Internet
Projetos de redes estruturadas,
Internet Fibra Optica e Radio.

Tel.:17-3621-2468 <http://www.extremewi.com.br>
R.: 11, 2064, Centro - Jales - SP / Ap. do Taboado - MS





PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES / SP
CNPJ: 45.116.712/0001-09



**SETOR DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS**

- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES –
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2026 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2026.
EMPRESA VENCEDORA: LUCIANA CRISTINA FAZAN VIVIANI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 36.188.232/0001-62.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LANCHES E SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE REUNIÕES, CAPACITAÇÕES, EVENTOS E DEMAIS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, COM FORNECIMENTO CONFORME REQUISIÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
002.001.653	BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO E PERSONALIZADO - Nº 04 Peso: Aproximadamente 3 kg Bolo confeitado tamanho forma nº 4 pronto para consumo produzido com ingredientes de qualidade apresentando massa macia e recheio nos sabores tradicionais leite Ninho com morango abacaxi com leite Ninho doce de leite doce de leite com nozes prestígio chocolate com brigadeiro dois amores leite Ninho com creme de avelã chocolate com morango beijinho ou ameixa com doce de leite acondicionado em embalagem adequada para transporte e conservação do produto e elaborado em conformidade com as normas sanitárias vigentes. AMOSTRA	UND	60	R\$ 204,14	R\$ 12.248,40	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
002.001.652	BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO E PERSONALIZADO - Nº 07 Peso: Aproximadamente 6kg. Bolo confeitado tamanho forma nº 7 produzido com ingredientes de qualidade própria para consumo humano apresentando massa macia e recheio a ser definido pela contratante podendo ser nos sabores leite Ninho com morango abacaxi com leite Ninho doce de leite doce de leite com nozes prestígio chocolate com brigadeiro dois amores leite Ninho com creme de avelã chocolate com morango beijinho ou ameixa com doce de leite. O produto deverá ser entregue pronto para consumo fresco devidamente acondicionado em embalagem apropriada que garanta sua conservação transporte e proteção observando todas as normas sanitárias vigente. AMOSTRA.	UND	128	R\$ 382,00	R\$ 48.896,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
002.001.664	BOLO DE POTE Bolo de pote individual com capacidade mínima de 250 ml e peso mínimo de 200 g por unidade pronto para consumo produzido com ingredientes de qualidade composto por camadas de massa e recheio nos sabores leite Ninho com morango abacaxi com leite Ninho doce de leite doce de leite com nozes prestígio chocolate com brigadeiro dois amores leite Ninho com creme de avelã chocolate com morango beijinho ou ameixa com doce de leite acondicionado em pote plástico com tampa adequada para conservação e transporte do produto e elaborado em conformidade com as normas sanitárias vigentes. AMOSTRA	UN	2100	R\$ 15,10	R\$ 31.710,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
002.001.445	BOLO SIMPLES - 350 G - DIVERSOS SABORES BOLO CASEIRO ASSADO (350G) - PESANDO APROXIMADAMENTE 350G BOLO, DE TAMANHO REGULAR, INTEIRO, SEM RECHEIO, DE SABORES VARIADOS, SENDO: FUBÁ, LARANJA, CHOCOLATE, COCO, IOGURTE, ENTRE OUTROS. PREPARADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESPEITANDO AS BOAS PRÁTICA DE FABRICAÇÃO. SEM ADIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS OU CONSERVANTES, DE CONSISTÊNCIA MACIA, ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. FRESCO E ASSADO NO DIA DA ENTREGA. DEVIDAMENTE EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXA	UND	349	R\$ 25,70	R\$ 8.969,30	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
	RESISTENTE, LIMPA E COM TAMPA, PARA CONSERVAÇÃO DO PRODUTO E PRONTO PARA O CONSUMO					
002.001.691	LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DESCRIÇÕES MÍNIMAS: PÃO FRANCÊS 50G CONTENDO 01 FATIA DE PRESUTO E 01 FATIA DE MUSSARELA, DEVERÃO ESTAR EMBALADOS EM EMBALAGENS DE PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, ISENTOS DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS.	UN	3520	R\$ 7,80	R\$ 27.456,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
002.001.640	MINI PIZZA ASSADA (120G) PESANDO APROXIMADAMENTE 120G POR UNIDADE, DE TAMANHO REGULAR, PREPARADA COM MASSA ESPECÍFICA, COM MASSA CIRCULAR DE APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO, RECHEADA COM MOLHO SIMPLES DE TOMATE, 1 FATIA DE MUSSARELA, 1 FATIA DE PRESUNTO, TOMATE E ORÉGANO. SEM ADIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS OU CONSERVANTES, DE CONSISTÊNCIA MACIA, ISENTA DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. FRESCA E ASSADA NO DIA DA ENTREGA. DEVIDAMENTE EMBALADA E ACONDICIONADA EM CAIXA RESISTENTE, LIMPA E COM TAMPA, PARA CONSERVAÇÃO DO PRODUTO E PRONTA PARA O CONSUMO.	UN	3330	R\$ 13,30	R\$ 44.289,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA

5.1. VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 173.568,70 (cento e setenta e três reais, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos).

1.2.DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 14 de agosto de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
São João das Duas Pontes, 14 de agosto de 2026.

JOSÉ CARLOS BARUCI JUNIOR
Prefeito Municipal

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO - SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES-SP - CEP: 15640-049

TEL: (17) 3481.1538 - www.sjduaspontes.sp.gov.br